Nicht verpassen
Benutzungshinweise
Impressum

Aufins Vergniigen

Montréal in drei Tagen
Montréal fiir Citybummler
Montréal fiir Kauflustige
Montréal fiir GeniefSer
Montréal am Abend
Montréal fiir Kunst-

und Museumsfreunde
Montréal zum Trdumen

und Entspannen
Zurrichtigen Zeit am richtigen Ort

Am Puls der Stadt

Das Antlitz der Metropole

Von den Anféngen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt

Montréal und Arcade Fire

Montréal entdecken

Vieux-Montréal

(Altstadt und Hafen)

@ Place d’Armes % * %

@ Basilique Notre-Dame % % %
@ Séminaire St-Sulpice #

@ Vieux Palais de Justice %

@ Hotel de Ville %

@ Chateau Ramezay # *

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1035207133

10
13
19
29

33

39
40

58
58

61
61
62
62

@ Chapelle Notre-Dame-
de-Bon-Secours % %

@€ Marché Bonsecours * %

@ Place Jacques-Cartier % %

€D Vieux-Port # # #

@D Place Royale mit Zollhaus %

@ Museum Pointe-a-Calliére s % #

Downtown (Centre-Ville)
@ Square Dorchester + % %
@ Sun Life Building % % %
B Cathédrale Marie-
Reine-du-Monde % %
B Hochhaus
1000 de la Gauchetiére % %
€D Place Ville-Marie %
@ Christ Church Cathedral % %
€ Skulptur ,The Hluminated Crowd* %
@ McCord Museum *
@ McGill University %
@D Musée des Beaux-Arts # % %
€D Centre Canadien
d’Architecture (CCA) # %

Quartier Latin und Le Village

€@ Chapelle Notre-
Dame-de-Lourdes % %

@ Eglise St-Jacques (UQAM) *

€ Grande Bibliothéque * %

€ Streetart ,Le Refus global” + %

€D Bibliotheque St-Sulpice %

@ Cané St-Louis # * %

€D Ecomusée du FierMonde %

€D Le Village (Gay Village) # *

digitalisiert durch EE%‘#OS
B IPT

63
64
64
65
66
66

67
67
68

69

70
70
70
72
72
72
74

76
71

I
78
78
80
80
81
82
82

£


http://d-nb.info/1035207133

Plateau Mont-Royal

und Parc du Mont-Royal

€P Rue St-Denis ¥

€® Eglise St-Jean-Baptiste %%

€D Boulevard St-Laurent * %

€D Avenue Duluth %

€D Monument &
George-Etienne-Cartier %

€D Parc du Mont-Royal % % %

€D Belvédére Camillien-Houde % %

€ID Belvédére Kondiaronk ¥ %

¢ Croix du Mont-Royal #

@ Lac aux Castors %%

P Cimetiére Notre-
Dame-des-Neiges %

€® Cimetiere Mont-Royal %

Mile End

@ Eglise St-Enfant-Jésus
du Mile End *

B Wilensky's %

@ Eglise St-Michel-et-St-Antoine % %

€D Galérie Simon Blais %
@ Rue St-Viateur Quest
mit Centre Clark %

Parc Jean-Drapeau
@ Tle Ste-Hélene % % *
€D Alexander-Calder-Skulptur % %
@ Biosphere % % %
€D Stewart Museum * %
€ Vergniigungspark La Ronde % %
€D Casino de Montréal %
€D Strand auf der
{le Notre-Dame # *

Entdeckungen
auBerhalb des Zentrums
€D Parc Olympique

mit Olympiaturm % %
6D Jardin Botanique

und Insectarium % %
€D Oratoire St-Joseph * * %
€ Canal de Lachine % *
@D Mies-van-der-Rohe-

Tankstelle ¥ %
€ Cosmodome % *

83
83
83
84
85

85
86
86
87
87
88

88
89

89

89
90
90
91

91

92
93
93
94
95
95
96

97

97
97
99
100
101

103
104

Praktische Reisetipps 105
An- und Riickreise 106
Autofahren 106
Barrierefreies Reisen 108
Diplomatische Vertretungen 108
Ein- und Ausreisebestimmungen 108
Elektrizitat 109
Geldfragen 109
Informationsquellen 110
Internet und Internetcafés 113
Mafe und Gewichte 113
Medizinische Versorgung 114
Mit Kindern unterwegs 115
Notfalle 116
Offnungszeiten 116
Post 116
Radfahren 117
Schwule und Lesben 117
Sicherheit 119
Sport und Erholung 119
Sprache 121
Stadttouren 122
Telefonieren Y 123
Uhrzeit 123
Unterkunft 123
Verhaltenstipps 128
Verkehrsmittel 128
Wetter und Reisezeit 130
Anhang 131
Kleine Sprachhilfe 132
Register 137
Die Autorin, Schreiben Sie uns 1490
Liste der Karteneintrage 141
Zeichenerklarung 144
Montréal mit PC, Smartphone & Co. 144
Bewertung der
Sehenswiirdigkeiten

* %%  auf keinen Fall verpassen

* % besonders sehenswert

* wichtige Sehenswiirdigkeit fiir

speziell interessierte Besucher



