

Nicht verpassen
Benutzungshinweise
Impressum

Auf ins Vergnügen

Montréal in drei Tagen
Montréal für Citybummler
Montréal für Kauflustige
Montréal für Genießer
Montréal am Abend
Montréal für Kunst-
und Museumsfreunde
Montréal zum Träumen
und Entspannen
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

Am Puls der Stadt

Das Antlitz der Metropole
Von den Anfängen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt
Montréal und Arcade Fire

Montréal entdecken

**Vieux-Montréal
(Altstadt und Hafen)**
1 Place d'Armes ★★★
3 Basilique Notre-Dame ★★★★
3 Séminaire St-Sulpice ★
1 Vieux Palais de Justice ★
5 Hôtel de Ville ★★
6 Château Ramezay ★★

1	1 Chapelle Notre-Dame-de-Bon-Secours ★★	63
5	3 Marché Bonsecours ★★	64
6	3 Place Jacques-Cartier ★★	64
7	10 Vieux-Port ★★★	65
8	11 Place Royale mit Zollhaus ★	66
10	12 Museum Pointe-à-Callière ★★★	66
13	Downtown (Centre-Ville)	67
19	13 Square Dorchester ★★★	67
29	14 Sun Life Building ★★★	68
33	15 Cathédrale Marie-Reine-du-Monde ★★	69
39	16 Hochhaus	
40	1000 de la Gauchetière ★★	70
43	17 Place Ville-Marie ★	70
44	18 Christ Church Cathedral ★★	70
47	19 Skulptur „The Illuminated Crowd“ ★	72
50	20 McCord Museum ★	72
55	21 McGill University ★	72
58	22 Musée des Beaux-Arts ★★★	74
59	23 Centre Canadien d'Architecture (CCA) ★★	76
57	Quartier Latin und Le Village	77
60	24 Chapelle Notre-Dame-de-Lourdes ★★	77
61	25 Église St-Jacques (UQAM) ★	78
61	26 Grande Bibliothèque ★★	78
62	27 Streetart „Le Refus global“ ★★	80
62	28 Bibliothèque St-Sulpice ★	80
62	29 Carré St-Louis ★★★	81
62	30 Écomusée du Fier Monde ★	82
62	31 Le Village (Gay Village) ★★	82

Plateau Mont-Royal und Parc du Mont-Royal	83	Praktische Reisetipps	105
32 Rue St-Denis ★★	83	An- und Rückreise	106
33 Église St-Jean-Baptiste ★★	83	Autofahren	106
34 Boulevard St-Laurent ★★	84	Barrierefreies Reisen	108
35 Avenue Duluth ★	85	Diplomatische Vertretungen	108
36 Monument à George-Étienne-Cartier ★	85	Ein- und Ausreisebestimmungen	108
37 Parc du Mont-Royal ★★★	86	Elektrizität	109
38 Belvédère Camillien-Houde ★★	86	Geldfragen	109
39 Belvédère Kondiaronk ★★★	87	Informationsquellen	110
40 Croix du Mont-Royal ★	87	Internet und Internetcafés	113
41 Lac aux Castors ★★	88	Maße und Gewichte	113
42 Cimetière Notre- Dame-des-Neiges ★	88	Medizinische Versorgung	114
43 Cimetière Mont-Royal ★	89	Mit Kindern unterwegs	115
Mile End	89	Notfälle	116
44 Église St-Enfant-Jésus du Mile End ★	89	Öffnungszeiten	116
45 Wilensky's ★	90	Post	116
46 Église St-Michel-et-St-Antoine ★★	90	Radfahren	117
47 Galerie Simon Blais ★	91	Schwule und Lesben	117
48 Rue St-Viateur Ouest mit Centre Clark ★	91	Sicherheit	119
Parc Jean-Drapeau	92	Sport und Erholung	119
49 Île Ste-Hélène ★★★	93	Sprache	121
50 Alexander-Calder-Skulptur ★★	93	Stadtouren	122
51 Biosphère ★★★	94	Telefonieren	123
52 Stewart Museum ★★	95	Uhrzeit	123
53 Vergnügungspark La Ronde ★★	95	Unterkunft	123
54 Casino de Montréal ★	96	Verhaltenstipps	128
55 Strand auf der Île Notre-Dame ★★	96	Verkehrsmittel	128
Entdeckungen außerhalb des Zentrums	97	Wetter und Reisezeit	130
56 Parc Olympique mit Olympiaturm ★★★	97	Anhang	131
57 Jardin Botanique und Insectarium ★★	99	Kleine Sprachhilfe	132
58 Oratoire St-Joseph ★★★	100	Register	137
59 Canal de Lachine ★★	101	Die Autorin, Schreiben Sie uns	140
60 Mies-van-der-Rohe- Tankstelle ★★	103	Liste der Karteneinträge	141
61 Cosmodôme ★★	104	Zeichenerklärung	144
		Montréal mit PC, Smartphone & Co.	144
		Bewertung der Sehenswürdigkeiten	
		★★★ auf keinen Fall verpassen	
		★★ besonders sehenswert	
		★ wichtige Sehenswürdigkeit für speziell interessierte Besucher	